

W Kościele XX. *Kapucynów*, jutro rozpoczyna się 40sto-godzinne Nabożeństwo, i uroczystość S. JANA *Nepomucena* Męczennika Patrona dobrej sławy. Poitrużę Stej WERONIKI de Julianis, Kapucynki Panny. We Wtorek S. FELIXA Kapucyna Wyznawcy, Patrona chorych, szczególnie *Dziatek małych*; o godzinie 6ej w wieczór tegoż dnia, zakończenie 40sto godzinnego Nabożeństwa. Przez wszystkie trzy dni uroczystości odbywać się będzie z Kazaniami i Odpustem.

Komisja Rz. Spraw Wew. i Duch. uwiadomiła, że Targ główny na Wełnę w Warszawie, rozpocznie się jak lat zeszłych w d. ³/₁₅ Czer., i trwać będzie dni 4.

Dyrektor *Exploatacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*. — Zawiadania, iż Decyzją Rady Administrac. Królestwa z d. 22 Kwiet. (4 Maja) r. b., zatwierdzone zostały następujące zasady do poboru opłat na Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, za przewóz osób, ciężarów i innych przedmiotów: *Tytuł I*szy, od *Podróżnych*: Na milę czyli 7 wiorst od osoby, w powozach klasy I-iej kop. srebr. 15, II-iej k. 11¹/₄, III-iej 7¹/₂, IV-iej k. 5. Od iadących do Warszawy pobieraną nadto będzie opłata rogatkowego po k. 1¹/₂ od osoby. — *Tytuł II*gi, od *tłoków i pakunków osobowych*: Pakunki do 30 funt: ważące, każda osoba bezpłatnie zabierać może. Od 31 do 50 funt: po k. 3, a następnie za każde 20 funt: więcej, po 1 kop. na stację opłać się będzie. — *Tytuł III*ci, od *zwierząt*: Konie w krytych wagonach przewożone: Od 1go konia na milę k. 45, od 2ch koni k. 65, od 3ch k. 75. Woły, krowy, i konie spokojne w odkrytych wagonach przewożone: Od jednej sztuki na milę k. 30, od 2ch sztuk k. 40, od 3ch k. 45, od 4ch k. 47¹/₂, od 5ciu lub 6ciu sztuk mniejszych mogących pomieścić się na jednym wagonie, na milę k. 50; od 8miu cieląt lub kóz, od 6ciu świń lub owiec, na milę k. 15; od mniejszej liczby sztuk na wagę, za centnar na milę k. 5; od jednego psa na milę k. 5; od drobiu i prosiąt za centnar na milę k. 5. Cały wagon 4ro-kołowy wynajęty do przewozu świń, cieląt, kóz lub owiec, na milę k. 50. Oprócz powyższej opłaty, przy wprowadzaniu zwierząt do miasta Warszawy, dolicza się rogatkowe: Od konia i wołu k. 10, od krowy i jałowizny k. 7¹/₂, od cielęcia, owcy i świni k. 2, od drobiu i prosiąt za centnar k. 1. — *Tytuł IV*ty, od *powozów*: od powozów klasy I-iej na milę k. 75, od kl. II-iej k. 60, od III-iej k. 45, od IV-iej k. 30. Osoby w powozach zostające, wykupić powinny bilety osobowe klasy II-iej, służba klas. III-iej. Oprócz tego od powozów przywożonych do Warszawy, opłata rogatkowa od powozów klasy I-iej k. 30, od kl. II-iej k. 20, od III-iej i IV-iej k. 10. — *Tytuł V*ty, od *Towarów, produktów i ciężarów na cztery klasy podzielonych*. Klasa I-sza od centnara na milę, k. 2¹/₄, II-ga k. 1¹/₄, III-cia k. ³/₄, IV-ta k. ¹/₂. Za naiem oddzielnego 4ro-kołowego wagonu pod ładunek do 60 centnarów, towarów i przedmiotów wszelkich klas na milę, k. 45; za naiem 6cio-kołowego wagonu pod ładunek 90 centnarów na milę, k. 67¹/₂; chociażby ładunek niedochodził oznaczonej wagi, opłata nie zmniejsza się. Od przedmiotów do Warszawy wchodzących, pobiera się prócz powyższych opłat, rogatkowe: Od przedmiotów klasy I-iej, II-iej i III-iej, od centnara k. 1; od przedmiotów kl. IV-iej, od centnara, k. ¹/₂. — *Do Klasy I-iej należą*: Instrumenta muzyczne, meble,

lustra, szkło szlifowane, kryształy, zegary, obrazy w ramach, porcelana, stroje damskie, pierze, puch, pościel, wyroby koszykarskie, rzeźbiarskie i rękawicznice, wata, wszelkie lekkie przedmioty, potrzebujące szczególnego i starannego opakowania, krawczy, oset sukieniczy, oraz wszelkie paczki od 40 do 100 funt: ważące. — *Do Klasy II-iej należą*: Arak, anyż, bawełna, chleb biały, chmiel, cukier, cykorja, wyrobiona, faians, konopie, kolonialne towary, cytryny, pomarańcze, kawa, likiery, len, maszyny, materiały apteczne, miód napój, nasiona zagraniczne, owoce, oliwa, ostrygi, przędza, papier, piwo zagraniczne, skóry, sukno, towary wszelkie, tytuł i tabaka fabrykowane, wyroby metalowe, drewniane i powroźnicze, wino, wody mineralne, wełna, włosy, i wszelkie przedmioty nieobjęte niniejszą taryfą. — *Do Klasy III-iej należą*: Alun, bibuła, blacha żelazna, czarny chleb, cement, cynk, cyna, drzewo farbiarskie i stolarskie, iarzyny, iaja, łosicze, korzenie cykorji, kora, iedwab surowy, kafe, kół, masło, miód, mięso, mydło krajowe, miedź, ocet, olej, ołów, piwo krajowe w beczkach, potaż, pakuły, róg, ryby, saletra, sadło, słonina, sól, siarka, siersć, syrop, szledzie, stal, szkło zwyczajne, świece, ser krajowy, tektura, tytuł surowy, wosk, wódka w beczkach, wyroby cieleśkie, bednarskie, garncarskie, marmurowe i kamienne, żelazo, grube wyroby i odlewy żelazne, zboże, mąka i kasza wszelkiego rodzaju. — *Do Klasy IV-iej należą*: Asfald, bagaże żołnierskie, cegła, dachówka, drzewo budowlane i opałowe, gips, kamienie szluzowe, młyńskie i brukowe, kartofle, makuchy, margiel nawóz w beczkach, otręby, ruda, sieczka, smoła, szmaty, szkło potłuczone, torf, wapno, węgle drzewne i kamienne, popiół, żelazo stare i surowe (nie w wyrobach), oraz wszelkie paki, beczki, i naczyńa wracające od przedmiotów Drogą Żelazną przesyłanych. — *Tytuł VI*ty opłata *składowego*: Od przedmiotów Drogą Żelazną przewiezionych a nieodebranych przez Właścicieli ze Składu w ciągu dni 3ch, pobieraną będzie opłata za każdą dobę od centnara k. 1. Taryffa niniejsza została już w wykonanie wprowadzoną od d. 29 Kwiet. (11 Maja) 1847 r. — Jenerał-Major *Gerstfeldt*. Sekretarz, *Kulikowski*.

Rządy Gubernjalne zawiadomiły na nowo kogo to dotyczyć może, iak postępować należy, jeżeli właścianin lub kto inny z dóbr do Administracji Władzy skarbowej należących, osobiscie przybywa do Rządu Gubernjalnego z podaniem, na którym, iako nieumiejący pisać, tylko znak krzyża obok iego nazwiska w miejsce własnoręcznego podpisu położył. Nakazano Wójtom gmin i Urzędom ekonomicznym, w dobrach rządowych pod administracją Skarbu Królestwa zostających, ażeby rozporządzenie to w obec Sołtysów, właścianom do wiadomości podali, takowe w dostownym odpisie tymże doręczyli.

W d. 27 z. m. rozstała się z tym światem *Petersburgu*, po krótkiej chorobie, s. p. JW. Teressa z Xząt Drackich *Lubeckich* Hrabina *Del Campo-Scipion* (Kampo Scipion), Siostra starsza s. p. Franciszka Xawerego Xcia *Druckiego-Lubeckiego*, b. Ministra Skarbu Król. Polskiego, zmarłego w roku zeszłym.

Felix Marja *Boretti*, Budowniczy Pałaców Cesar-
skich w Łazienkach, Kawaler Orderu Ś. STANISŁAWA
kl. III, Członek Warszawski Towarz. Dobroczynności,
przeżywszy lat 49, onegdaj przeniósł się do wiecz-
ności. W smutku pogrążone Dzieci, zaprosiły Kre-
wnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok
jutro o godz. 5tej po południu z Kaplicy XX. *Bernar-
dynów*, na smętarz Powązkowski.

Rożaniec z Krzyżkiem i medaljonikiem z bursztynu,
zgubiony, znalazł mały *Edward*, i odsyła do Redakcji
Kurjera, prosząc ażeby nagroda dla znalazcy przeznac-
zona, dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci
przesłaną została; (co zaraz zostało uskutecznione),
a Właścicielka udowodniwszy własność zguby, złoży-
ła zł. 3 gr. 10, błogosławiąc poczciwego *Edwardka*.

Obietnica nieiednemu sprawia miłą przyjemność,
choć nie zawsze do skutku przychodzi. Pewny sma-
kosz Warszawski lubiący namiętnie tuczone kapłony,
odebrał w tych dniach ze wsi od swego przyjaciela
z powinszowaniem imienin, list nader uprzejmy, w któ-
rym przy końcu życząc, aby zawsze w dobrem zdro-
wiu pozostał, zawiadania go: iż przez oddawcę bile-
tu, posyła mu na wiązanie 7 tłustych kapłonów dla
zaostrenia i wzmocnienia doskonałego apetytu i jakim
cieszyć się ciągle ma szczęście. Smakosz uniesiony
radością, czem prędzej wybiegł do posłańca, w celu o-
debrania tak miłego upominku; lecz zmartwił się bar-
dzo, gdy ten oddał mu papier, na którym znajdowa-
ły się owe kapłony odmalowane: *Non spes, sed res
avarum levat.*

Z dniem dzisiejszym wyszła z druku, i już znajduje
się do nabycia we wszystkich Księgarniach i Składach,
NOWA KABAŁA NADER EATWA PANNY LE NORMAND;
exemplarz z 78 rycinami, kosztuje zł. 3. Można tak-
że nabyć exemplarzy być w większej ilości, być poie-
dynczo w mieszkaniu Wydawcy w oficynie Teatru pod
filarami od rogu ulicy Nowo Senatorskiej, na 3ciem
piętrze. — *Wojciech Szymanowski.*

Michał Urbach Lekarz praktykujący, dotąd zamieszka-
ły w Warszawie, osiadł teraz stale w mieście Czę-
stochowie.

Skład nut muzycz: *G. Sennewalda*, otrzymał naj-
nowszą edycję opery *Don Zuan*, Mozarta, z textem
niemieckim i włoskim. Cena złp. 12.

Na d. 4 b. m. donoszą z *Londynu*: wczoraj pszeni-
ca poskoczyła o 4 do 6 szel: na kwarterze nad ceny ze-
szło tygodniowe. Kraiowi Młynarze i Aienci domów
na stałym łądzie kupowali oficie. Od r. 1817 ziarno
to nie było w Anglii droższe jak jest teraz. Listy
z *Londynu* z d. 7 b. m. właśnie odebrane, donoszą o
nowm i szersze podwyższeniu cen o 5 szel: wyżej cen
4go b. m.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. żada-
ją r. s. 14 k. 15 (zł. 94 gr. 10), daia r. s. 14 k. 10
(zł. 94); wartość kuponu kop: 23²/₃.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości w czasie *Pamiętni-
ków Szatana*, przywołani: *J.P. Jasiński* 3-kroć, i *J.P.
Maiewski*.

Do ogłoszenia o iutrzejsem widowisku sztuk ma-
gicznych o godz. 1szej w południe w sali ređutowej,
dodać się: »Lubo wątpliwości nie ulega, że w po-
przednich 6ciu przedstawieniach swoich *P. Bosko* po-
wszechnie zyskał zadowolenie, iednak na ten benefis
przeznacza najlepsze swoje sztuki, a przy końcu re-
prezentacji, ofiarować zamierza pamiątkę każdemu
z widzów.»

*Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Po-
wiatu Piotrkowskiego.* — Za nader miły obowiązek
poczytanie złożyć podziękowanie *WW. Paniom*: *Marji
Wolanowskiej* i *Julji Bronikowskiej*; iak niemniej
JJPannom: *Sewerynie Keller* i *Emilji Ebert*, iż
raczyły przyjąć obowiązek zbierania kwesty w mie-
ście Piotrkowie r. b. w dzień Wielko-Czwartkowy;
skutkiem czego zebrany został fundusz Rubli sr: 31
kop. 44. — *Opiekun Prezydujący, Kislański.*

W skutek zezwolenia Komisji Rz: P. i Skarbu, zało-
żoną zostanie we wsi *Winiarach* Pcie Kaliskim, przez
Dziedzica dóbr *Opatówek*, nowa fabryka Araku kraio-
wego. — W dniu 1 b. m., piorun uderzywszy w dom
Ignace Grządziel, właścianina we wsi *Zabrodzie* zamie-
szkałego, zabił 12to letnią Dziewczynę siedzącą przy
kominie. Dom zaś pozostał w całości, komin tylko
i mury wewnętrzne uszkodzone zostały. — W d. 2 b.
m., *Zona* byłego *Szynkarza*, cierpiąca pomieszanie
zmysłów, usiłowała sobie przęznąć gardło toporem
ciesielskim; lecz wcześniej dostrzeżona, przy życiu
utrzymaną została. — Onegdajszy deszcz w wielu oko-
licach wiejskich był ulewny, co bardzo ożywiło te
pola, które od niejakiego czasu iuż prawie posuchą
zagrażały plonowi zboża. — W d. 4 b. m. *Maciej Wró-
bel*, gospodarz rolny z wsi *Goskorzy*, wyszedłszy wraz
z *Ojcem* w pole dla zaorania roli o podał wsi leżącej,
nie wiadomo czy przypadkiem lub też rozmyślnie u-
derzył swego ojca kamieniem w lewą skroń tak mo-
cno, iż tenże w parę godzin życia dokonał. Właściwy
Sąd zajmuje się wyprowadzeniem śledztwa w tym
względzie. — Pożary były we wsiach: *Lisicach*, *K-
sielany*, *Niedrzwicy Kościelnej*, *Skarzynie*, *Komarów-
ce*, *Przytułek*, *Granicach*, *Zielony kościelnej*, i w mia-
stach: *Kłobucku* i *Jędrzeiowie*; oraz w lasach do dóbr
Duchnow gminy *Wiązowna* należących.

Z Lublina. — *Wodę* *Marjenbadzką* *Kreutzbrunn*
w kamionkach i w szkle hyalitowem, *Adelheitsquelle*,
Pilnauską, *Fahingską*, *Rejnerską*, *Egerską* *Salzquelle*

i Franzensbrunn, Sól Karlsbadzką, Sól Morską, już otrzymałem; Wody zaś: Emska Kesselbrunn i Kränhen, Iwonicka, Marienbadzka Ferdinandsbrunn, Seleerska, Solecka, Kissingen Ragoni; z Karlsbadzkich, Mühlbrunn, Theresienbrunn, Schassbrunn, już są w transporcie; ze sztucznych wód otrzymałem Magnezjową i Seleerską. O czem Prześwietną Publiczność zawiadamiam. — Franciszek Mazurkiewicz. Aptekarz.

Z Petersburga. — N. PAN mianować raczył Radcą Stanu, Urzędnika do szczególnych poleceń przy Ministrze wojny, Radcę Kolegjalnego *Kukolnika*; a Radcą Dworu, Asesora Koleg: *Bohomleca* Sekretarza Kancelarji Ministra wojny. — Dnia 23 Kwietnia (4 Maja) Nawa oczyściła się z lodów; po czem o 4tej po południu, Komendant *St. Petersburgski*, ze zwykłym obrzędem otworzył tegoroczną żeglugę.

Z urzędowych raportów okazuje się, że w ciągu r. 1846, zabito w *Instantach* 365 wilków, to jest 122 starych a 243 młodych. Z tych: 7 w powiecie Rygskim, tyleż w Wolmarskim, 23 w Wendskim, 20 w Walckim, 168 w Dorpackim, 40 w Werroskim, 51 w Pernauskim, 46 w Fellińskim, i 3 w Oselskim.

Gazeta wychodząca w *Rydze*, d. 5 Kw: r. b. z powodu iż w tym dniu *J.W. Eugenjusz Gołowin*, tameczny Gubernator Woenny, ukończył 50 lat służby wojskowej, wymieniła wszystkie jego zasługi wojenne i urzędy cywilne. Między wymienionemi zasługami, znajduje się, że był Dyrektorem Głównym Prezydującym w Komisji Rządowej Spraw Wewn: i Duchow.; oraz Oświecenią Publicznego w Król: Polskim.

Ameryka. — Z Meksyku donoszą, iż miasto *Wexakruz*, kapitulowało 29go *Marca*.

Anglja. — Królowa 7go b. m. miała wyjechać na kilka dni na wyspę *Uajt*. — Wiadomości z 27go z. m. z *Lisbony*, nie wspominają jeszcze o przyjęciu warunków Anglji przez Królowę *Donnę Marję*; rokoszanie 21go z. m. zabrali nowy parostatek nabyty w Anglji za 20,000 dukatów dla portugalskiego Rządu, wiozący 10,000 strzelb i 40,000 ładunków, i wprowadzili go do *St. Ubes*. Bankocette lisbońskiego Banku spadły o 50 procent.

Grecja. — Poseł ang: zażądał, aby w przeciągu 48 godzin zapłacony był procent należny od greckiego długu. — Francuzki okręt linjowy *Inflexible* 17go z. m. zawinął w *Pyreus*; Kontr-Admirał *Turpin* dowódca eskadry francuzkiej na morzu Śródziemnem, zatknął na tym okręcie swoją flagę.

Francja. — Do *Marsylji* ciągle przybywają ogromne transporty zboża z wschodu, tak iż ceny znacznie spadły. — 1go b. m. w dzień imienin Króla pomnożono patrole w *Paryżu*, warty w koszarach były podwojone, a pojedyncze oddziały wojska miały rozkaz

być na pogotowiu do pochodu. Władza przedsięwzięła te nadzwyczajne środki ostrożności w skutek dośzłych jej fałszywych niepokojących pogłosk. — 5go b. m. pochowano zwłoki Jenerała *Bertranda* i *Djuroka*, obok grobu *Napoleona*. — Na rozkaz Króla Jenerał *Cubieres* (Kjubjer) za rozmaite przestępstwa stawiony jest przed Sądem Izby Parów.

Niemcy. — 7go b. m. danym był koncert u dworu w *Poczdamie*, w którym mieli udział: Jenerałny Dyrektor muzyki *Meyerbeer*, Pani *Wiardot Garcja*, Spiewacy *Ronzi* i *Monari*, tudzież siostry *Neruda*.

Rozmaitości. — Anglicy, pisze jedna z gazet niemieckich, cierpią *manię klubów*, ale te wszystkie kluby nie są to zebrania polityczne, lecz są to towarzysztwa mniejsze i większe, które w eleganckich albo nieeleganckich salonach, najdziwaczniejszym sposobem starają się czas zabić. Mnóstwo tych dziwacznych klubów ma najzabawniejsze nazwiska. I tak, niedawno występował w Londynie klub *brzydkich klub gdyraczów*, klub *befstykowy*, klub *onithosfilów*, klub *nowych Samsonów*, klub *wielkiej butelki*, klub *drobnych pieniędzy*, klub *małego likieru*, klub *peleryn*, klub *zabawnych ludzi*, i nareszcie klub *Ja nie wiem co*; ten ostatni zaczął istnieć w roku 1785. Zmarły Radca i Cenзор Doktor *Rapprecht*, opisał przed śmiercią wszystkie te kluby iak najdokładniej. — Francuzkie gazety terazniejsze, zdaje się iednozgodnie toczą zaciętą walkę przeciw uczynom kobietom, które trudnią się pismienictwem. Z tej okazji czytamy w iednej gazecie, obok wiele nadętego, excentrycznego i przesadzonego, prawdziwie bardzo piękny ustęp: „Pokażcie mi, woła ten krytyk, Malarza, któryby potrafił najpiękniejszym obrazem iednej *Safo* albo iednej *Korynny* tak serce wzruszyć, iak obrazem cichej, pokornej Matki, która miłością macierzyńską czuwa nad kolebką dziecienia swojego.” Jak trafia! iak prawdziwie! — W *Londynie* pokazały się teraz nowe powozy, które chociaż nie są na resorach, iednak ani turkoczą ani trzęsą. Powozy te są bardzo nisko nad ziemią, włazi się do nich z tyłu. Prózna z gumy elastycznej zrobiona, mająca 14 cali w przecięciu, rura, otacza każde koło. Powóz taki toczy się bez najmniejszego turkotu, nie a nie nie trzęsie; a w przypadku gdyby kogo na ulicy przejechał, już nie będzie takiego pokaleczenia, iak zwykłemi powozami. — Gazeta angielska *Szariwari* radzi ubogim, aby poczernili się, i za murzynów meldowali, natenczas pewnie pomoc filantropów ich nie chybi; biali bowiem nie są bardzo interesowni. — W małym miasteczku północ: Francji, właśnie w dzień targowy, wpadł na rynek rozziuszony wół, i rzucił się między natłok ludzi; wszystko przeżalone uciekało; potłuczeń, wywichnień, guzów, ran

nie brakowało. Tylko 22-letni parobczak stanął nieporuszony, i nie lekął się niebezpieczeństwa. Wół spojrzął na niego przez chwilę, a potem z zapienioną mordą i zakrwawionemi oczami rzuca się na przeciwnika, ale ten uchyla się przed razem, a potem herkulesową siłą łapie wołu za rogi, i rzuca go o ziemię; wszyscy obecni wydali okrzyk radości, chociaż niektórzy sądzili, że zwierze z wznowioną siłą i wściekłością zerwie się, i zabije przeciwnika; ale ten dotrzymał go, a stara Niewiasta przeciska się, i leie całą konewkę wody wołowi na głowę; poczem tenże iak najspokojniej pozwolił, aby go zaprowadzono do stajni.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Azulewicz Józ: Oby: z Nowych Suwałk; Bądarzewski Andr: Kom: Pol: Wyk: z Nieszawy; Drojewski Jan Nepom: z Gołomina; Flatów St: Ob: z Teresina; Grylin Georg, i Hoene Henr: Kup: z Wiednia; Młocki Piotr Oby: z Magnuszewa; Nosarzewski Józ: Ob: z Wójówki; Ożarowski Konst: Hr: z Gub: Grodzieńs; Sufczyński Józ: Oby: z Rossji; Tarło Adam Hr: z Radomia. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dnia 6/18 b. m. w Biurze Okręgu Naukowego Warszawskiego, w zabudowaniach domu Kazimirowskiego, o godz: 12 w południe, odbędzie się licytacja o *Stołowanie Stypendystów Instytutu Nauczycieli Elementarnych w Radzyminie*. Wadium Rsr. 30. Warunki licytacyjne przejrzane być mogą u Dyrektora Kancelarii Okręgu Nauko: Warsz.

Administracja Xięstwa Łowickiego. — Z powodu, że pretendenci do zadzierżawienia Folwarku Chrusle z Gorzelnią i Propinacją, przybyli na licytację w dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. na gruncie Dóbr Chrusle, odbyć się miały, dla tego, iż tylko na lat 3 użytki powyżej wspomniane wydzierżawić zamierzono, nie przystąpili do licytacji; przeto wyznacza się powtórny termin do licytacji na dzień 15/27 Maja r. b., w którym to dniu na gruncie Dóbr wspomnianych w Powiecie Gostyńskim, Folwark Chrusle o mil dwie od miasta Łowicza i kolej żelaznej położony, obejmujący ogólnej przestrzeni mórg 478 pretów 94 miary nowopolskiej, z kompletnemi obsiewami, z Gorzelnią i Propinacją w cadych Dobrach z 10ciu Kolonji złożonych, w 6-letnią dzierżawę więcej dającąm wypuszczony będzie. Licytacja rozpocznie się od summy Rsr. 4274 k. 68, a przystępujący do licytacji złożyć obowiązany w gotowiznie lub w Listach Zastaw: wadium połowie summy aszlagowej wyrównywalce. Warunki do tej dzierżawy każdego czasu przejrzane być mogą w Biurze Administracji Xięstwa w Łyszkowicach, lub u Komisarza Ekonomicznego w Nowie. — Administrator Xięstwa, Rzeczywisty Radea Stanu, T. Botwinko. Referent, F. Staszewski.

W przechodzie z Leszna do Kościoła XX. Bernardynów, lub tamże, zgubione zostały OKULARY, w srebro oprawne, z rączką czarną kościaną czyli rogową do trzymania. Sumienny Znalazca raczy takowe oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą Rsr. 2.

W dniu 5/17 Maja r. b. o godz: 11 rano i dni następnych, sprzedaniemi zostaną przez publiczną licytację rozmaite Precjoza złote i srebrne, a mianowicie: Łańcuchy złote, Kolczyki złote, Fermoary, Łyżka, Noże, Widelce srebrne, Bieliza holenderska stołowa, Suknie damskie i t. p., a to w Kancelarji podpisanego Komornika przy ulicy Sto Jerskiej w domu pod Nr 1772. — Edward Marjewski.

Podacie się do publicznej wiadomości, że w Biurze Biurni strza Miasta Grodziska, dnia 7/19 Maja r. b. odbędzie się licytacja na wydzierżawienie FOXALU przy stacji drogi żelaznej w temże mieście. Licytacja zacznie się in plus od summy Rsr. 1000 rocznej dzierżawy. Stawiający do licytacji, obowiązany będzie złożyć na wadium $\frac{1}{10}$ część powyższej summy. O innych warunkach dowiedzieć się można każdego czasu, tak na Stacji drogi żelaznej w Grodzisku, iak i u Burmistrza tegoż miasta. — *Stomowski.*



Dnia 13 b. m. przejeżdżając ulicą Miodową ku Teatrowi, zgubiona została **KSIAZKA** do Nabożeństwa, pod tytułem: „**BÓG** najwyższe dobro.” Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą, jeżeli żądać będzie.

Dnia 13 b. m. idąc od Zamku na ulicę Sto-Jańską, zgubiona została **KSIAZKA** Służbowa, Świadcstwo i inne Notatki, oraz Zi. 15. Łaskawy Znalazca może sobie zatrzymać pieniążek, a papiery raczy oddać pod Nr 1327 przy rogu ulicy Jasnej i Sto-Krzyżkiej, na 1sze piętro od frontu.

DOBRA Zalesie Machnackie, składające się z 2ch Folwarków i tyleż wsi Zalesie i Wilcze, w Okr: Czerskim Gub: Warsz., odległe od Warszawy o mil 7, mające rozległości gruntu ornego blisko włók 46, a lasu przeszło włók 19, z gorzelnią murowaną, w której jest maszyna Pistorjusza, z inwentarzem na gruncie znajdującym się i z wszelkimi porządkami gospodarskimi, oraz zabudowaniami w najlepszym stanie, będą sprzedane przez publiczną licytację w drodze działów w Tryb: Cyw: Gub: Warszaw: w dniu 6/18 Maja r. b. o godz: 4z południa. Dobra te czynią dochođu po odtrąceniu wydatku, podług opinji biegłych rs. 1818 k. 90; grunta w dobrej glebie. Każden chęć mający kupna, może przejrzeć taxę dóbr i warunki sprzedaży przed terminem licytacji, u podpisanego Patrona, lub w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału 2go. — *Karasieński, Patron.*

Potrzebny jest tu w Warszawie **NIEMIEC** do konwersacji; mający upoważnienie, zgłosić się może do Handlu P. Wojczyńskiego, obok Ratusza.



Dnia 12 b. m. zgubionym został **PULJARES** z napisem „Suvenir”, w którym znajdowały się różne Notatki, dwa Bilety do kąpieli i karta adresowa; uprasza się łaskawego Znalazcy o oddanie takowego za nagrodą do handlu korzennego M. B. Gordon przy ul: Długiej.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 14.

TEATR WIELKI. Jutro, 63ty raz *Sejlor Wieszczek*; z powodu długiego widowiska, zacznie się o godz: 7.

TEATR ROZMAI. Jutro, 16ty raz *Panna pełnoletnia*. 1szy raz oryginalna Kom: *Dwa Wychowania*, i 47my raz *Pewny Jęgosłom*. Zacznie się iak zwykle w lato o godz: 8.

Utrzymując Ogródek Spacerowy **P. Koscińskiego** lat parę, obecnie urządziłam **OGROD SPACEROWY** na Pradze, obok domu P. Koscińskiego, nad samą Wisłą, pod Nr 375, gdzie dostać można **KURCZĄT, RAKÓW**, i t. p. — *K. Głińska.*

Jutro w Handlu *Maicewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Paszтет, Indyk, Kureczka, Raki, Szparagi, Ceranki, Kaczka dzika, Maiones z pulard, Frykas z kureczką, Połędwica i Kotlety z pieczarkami, Flaki. — Obiad: Zupa rakowa i szcawio, Rosół, Sztuka mięsa, Paszтет, Jesiotr z różną, Ryż z kremą.

Do dzisiejszego Kurjera dołączają się *Wiadomość o Wynalazku wydoskonalonym PASTORÓW* chemiczno-elastyczny: do brzytwy i aparatów przyrządów magnetycznych, do ostrzenia brzytwy, scyzoryków i instrumentów chirurgicznych, *J.P. Goldschmidt z Berlina*, których główny Skład znajduje się w Handlu *P.F. Storsberg* przy ulicy Senatorskiej Nro 459.